Servico Auténomo de Agua e Esgoto de Mariana
LEI N2 1,925/2005

MARIANA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 022/2021

Assinado de

MESQUITA fomadgr PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE

r MESQUITA . v
ENGENHARIQ\ceviarn.  EMIPRESA ~ PARA REALIZACAO DE  ANALISES

A AMBIENTAL

AMBIENTAL (T0027452%  LABORATORIAIS E COLETAS DE AMOSTRA DE AGUA

LTDA:36748 200e0

298000160 20211200~ NOS MANANCIAIS SUPERFICIAIS DE AGUA BRUTA DO
14:27:14 -03'00'
MUNICIPIO DE MARIANA/MG..

O SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE MARIANA, inscrito no CNPJ sob o N°
07.711.512/0001-035, inscrigdo estadual: Isento situado na Rua José Raimundo Figueiredo, N° 580,
Séo Cristovéo — Mariana/MG — CEP; 35.425-059 — Prédio Administrativo do Servigo Autdnomo de
Aguae Esgoto de Mariana - SAAE - MARIANA, representado nesse ato pelo Sr. Ronaldo Camélo
da Silva — Diretor Geral, brasileiro, casado, engenheiro civil, portador da cédula de identidade N°
B - ioscrito no CPF sob o N° B Goravante neste instrumento denominado
CONTRATANTE e a MESQUITA ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA ME, inscrita no CNPJ
sob o N” I . diado o Rua I
CEP: I rcpresentada neste ato pelos Sres. Irisvaldo Cavalcante Oliveira., brasileiro,
casado em regime (. i< 2 quimico. portador da cédula de identidade
RG. I - x -:pcdida pela SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob o N° [N
residente e domiciliado a Rua _7 CEP:
I  ©divaldo Costa dos Santos, brasilziro. solteiro, administrador de empresas, portador da
cédula de identidade RG. N <xpcdida pela SSP/SP e inscrito no CPE/ME sob o N°
I :csidcnte ¢ domiciliado 4 Ru [
B - C:P: . RESOLVEM, Srmar o presente instrumento regido pela Lei Federal
LN 8.666/93, Lei Federal N° 9.648/98 e alteragdes posteriores, PREGAQ N° 008/2020, PROCESSO

— PRC 025/2020, homologado em 04 de setembro de 2020, mediante as clausulas e condigdes

X
% seguintes: }cﬁ)’i @j}m/
. W
Q f«l e
g WW.Saaem Pa%%l?a% (jlfcv:i

Enderego
Ru usac Raimundo Figueiredo
N° 580 - Bairro Sao Cristévao

CEP- UD-<-45—0-'39

Licitaçao
Linha

Licitaçao
Linha

Licitaçao
Linha

Licitaçao
Linha

Licitaçao
Linha

Licitaçao
Linha

Licitaçao
Linha

Licitaçao
Linha

Licitaçao
Linha

Licitaçao
Linha

Licitaçao
Linha

Licitaçao
Linha

Licitaçao
Linha

Licitaçao
Linha

Licitaçao
Linha

Jvico Autdnomo de Agua e Esgoto de Mariana
JEI NE 1.925/2005
CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO:

1.1 Constitui objeto deste Termo Aditivo a prorrogagdo do prazo de vigéncia e valores ao contrato

MARIANA

022/2020, contados a partir de 01 de janeiro de 2022 e encerramento em 31/12/2021, respeitando o

exercicio orgamentario.

CLAUSULA SEGUNDA: DO VALOR DO ADITIVO:

2.1 O valor do presente termo aditivo é de RS 30.525,00 (trinta mil quinhentos e vinte reais).

CLAUSULA TERCEIRA-DOS RECURSOS ORCAMENTARIOS:
3.1 As despesas de que trata o presente termo aditivo correrio a conta da seguinte dotagdo

or¢amentéria e dotagOes subseqtientes:

MESQUITA Assinado de f digital por
ENGENHARIA e IRENGENHARE
17.512.0027.6003.1100.339039 AVBIENTAL LTD
t‘_l%BAIE NTAL Dad(.I)S: 2(;\2%.12.09 14:28:56 -03'00"
{

CLAUSULA QUARTA - DA PUBLICACAO:
4.1 O extrato do presente termo aditivo serd publicado no Orgdo Oficial do Municipio, Jornal “O
Monumento", por conta do CONTRATANTE.

CLAUSULA QUINTA - DISPOSICOES GERAIS:
5.1 Permanecem inalteradas todas as demais clausulas do processo licitatorio PRC 025/2020, PRG

08/2020, contrato 022/2021, que por este instrumento nio foram modificadas.

CLAUSULA SEXTA - CLAUSULA ESPECIAL:

6.1 As partes, de comum acordo, nos termos dos art. 1°. Caput e pardgrafo tnico, da Lei Federal
Ordindria n° 13.140, de 26 de junho de 2015, e, do artigo 6°, do Decreto Municipal n°9.822, de 23
de agosto de 2019, elegerdo facultativamente a mediagio como forma preferencial para resolugao

de eventuais conflitos, davidas ou controvérsias oriundas desta relagao.

> CLAUSULA SETIMA — DOS CASOS OMISSOS E DO FORO:
= 1 Os casos omissos deste Contrato serdo regidos pela Lei Federal N.° 8.666, de 21 de junho de
% 1993, com as alteragdes introduzidas pela Lei N° 5.883/94, de 08 de junho de 1994, Lei Federal
N

Complementar n° 123/2006, ficando eleito o foro de Mariana/MG para dirimir quaisquer dividas na

aplicagdio deste contrato em renincia a qualquer outro. 7
Enderego

V) W
% Rua José Rgimun_do Figugir?do {fj’} 31 3558-3060 W @3 Www_saaemgﬁﬁg‘%ﬁﬂ&%r
N° 580 ~ Bairro Séo Cristévao -

CEP- 35425-059

Licitaçao
Linha

Licitaçao
Linha

21Vico Autonomo de Amm e Esgoto de Mariana

EI N® .l.:rZ:-,’ZUQS

MARIANA

E por estarem, assim justos e contratados, firmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor,

junto as testemunhas que também assinam, para que produza os devidos fins juridicos.

Mariana, 09 de dezembro de 2021.

Assinado de forma digital

MESQUITA por MESQUITA
ENGENHARIA ENGENHARIA AMBIENTAL
AMBIENTAL LtoA:
Q&\&” LTDA_ Dados: 2021.12.09
Ronaldo elo da Silva Mesquita Encrunhal izaggn%qbqgn
. Ltda ME
Diretor Geral CNPJ:
SAAE - MARIANA Contratada

(Locatario)

0005 du~dolp Rove

Isabel Francisco de Araijo Reis
Biologa
Gestor(a) do contrato

Testemunhas:

Nome: H- faro-

(/OQ}L = &Qr - Nome: JDW
ﬂ - F:”

_ Enderego
RLEE‘I JOSé Ra!mundi) FigUEH’edO 31 J Q] nb” gg:gé ,.N\r‘;\fvs‘aaem ;%gaﬂa'ggv%r
N° 580 — Bairro Séo Cristévéo u i
CEP- 35425-059

Licitaçao
Linha

Licitaçao
Linha

Licitaçao
Linha

Licitaçao
Linha

Licitaçao
Linha